2

Администрация городского округа города Бор
 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 05.06.2013
	№ 3298

	Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Положением о порядке установления размеров платы за жилое помещение, утвержденным решением Совета депутатов городского округа г. Бор от 24 декабря 2010 года  № 93,  администрация городского округа            г. Бор   п о с т а н о в л я е т:
1. Установить и ввести в действие с 1 июля 2013 года  размер платы за пользование жилым помещением (плату за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Считать утратившим силу постановление администрации городского округа г. Бор от 21.06.2012 № 3219 “Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда”.

3.Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления с приложением в газете  “Борская правда” и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава администрации
	А.В.Киселев

	В.П.Кулюгина

	3-71-96

ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению администрации

городского округа г.Бор

                                                                      от 05.06.2013 № 3298

Размер платы за пользование жилым помещением

(платы за наем) для нанимателей  жилых помещений

по договорам социального найма и договорам найма

жилых помещений муниципального жилищного фонда

	Наименование услуг и степень благоустройства жилищного фонда
	Размер платы за наем   руб./ мес.

за 1 кв.м. общей площади

	Год постройки

	до 70 г.
	70-90 г.
	после 90 г.

	1.Кирпичные жилые дома

	1.1. С  лифтом   и  мусоропроводом
	1,71
	1,89
	2,01

	1.2.Без лифта и мусоропровода
	1,43
	1,43
	1,71

	1. 3.С  частичными  удобствами
	1,19
	1,36
	1,43

	2. Панельные   жилые  здания

	2.1. С  лифтом   и  мусоропроводом
	1,51
	1,62
	1,78

	2.2.Без лифта и мусоропровода
	1,27
	1,27
	1,51

	2.3. С  частичными  удобствами
	1,07
	1,19
	1,27

	 3.Дома  пониженной  капитальности

	(щитковые, засыпные, рубленые)
	0,41
	0,48
	0,58

Примечание:

1. Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда определяется исходя из занимаемой общей площади  жилых помещений.

2. При проживании граждан в общежитиях плата взимается исходя из жилой площади занимаемых комнат, в коммунальных квартирах – исходя из общей площади жилого помещения, пропорционально доле в общей площади коммунальной квартиры.

_____________________________________________________________________